SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022

Processo: 00113-00013656/2019-42

Modalidade/Número: Tomada de Preços n° 002/2022

Tipo: Técnica e Preços

Objeto:

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada
para elaboração de Estudos Técnicos, Econômico-financeiros e Ambientais -
EVTEA para as obras de recuperação do canal e ponte sobre o rio Melchior,

na rodovia DF-180, conforme todos os anexos do edital

Valor Estimado (R$): R$ 612.086,07

Dotação
Orçamentária:

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 26.782.6216.1223.0003
- Recuperação de Obras de Arte Especiais - Pontes, Passarelas e Viadutos
em rodovias sob a jurisdição do DER Distrito Federal, ND 449051, Fonte

448 (CIDE), ID-0.

Prazo Execução: 90 (noventa) dias consecutivos

Data/Hora de
Abertura:

14/11/2022 às 10 horas

Contatos: Fone (61) 3111-5600/5601/5602/5603

Local de Realização:
SAM, Lote "C", Brasília-DF, Cep: 70.620-030, Auditório do Edifício Sede

do DER/DF, Térreo.

Retirada do Edital e
Anexos:

Gerência de Licitações - GELIC, Edifício Sede do DER/DF, 1º andar,
localizado no SAM, Lote "C", Brasília - DF, CEP: 70.620-030, mediante

pagamento de taxa, ou no endereço eletrônico www.der.df.gov.br,
gratuitamente.

Brasília/DF, 11 de outubro de 2022
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora de Materiais e Serviços

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022
PROCESSO: 113-00017977/2021-31

O pregoeiro torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
075/2022, do Tipo Menor Preço–para aquisição de material de consumo - aquisição de -de
materiais de aplicação para a fabricação de peças mecânicas pelo processo de usinagem
mecânica (torneamento, fresagem e etc.), na Oficina do NUMAV/DEMAT (Núcleo de
Manutenção de Equipamentos, Máquinas e Veículos) da DEMAT/SUOPER/ DER/DF, tudo
conforme especificado no Edital e em seus anexos. Empresa: ESTRUTURA CENTER
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUC, lote 1, Valor: R$578,00 ( quinhentos e
setenta e oito reais), lote 2, Valor: R$760,00 (setecentos e sessenta reais), lote 3, Valor:
R$1.300,00(mil e trezentos reais), lote 5, Valor: R$ 3.200,00(três mil e duzentos reais), lote
6, Valor: R$ 4.490,00(quatro mil quatrocentos e noventa reais), lote 7, Valor: R$
5.300,00(cinco mil e trezentos reais), lote 8, Valor: R$ 6.370,00(seis mil trezentos e setenta
reais), lote 9, Valor: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais), lote 12, Valor: R$
21.980,00 (vinte e um mil novecentos e oitenta reais) , lote 13 , Valor: R$ 27.995,00(vinte e
sete mil novecentos e noventa e cinco reais), lote 15, Valor: R$ 300,00(trezentos reais) ,
lote 16, Valor: R$ 400,00 (quatrocentos reais), lote 17, Valor: R$ 600,00(seiscentos reais),
lote 18, Valor: R$ 5.500,00(cinco mil e quinhentos reais), lote 19 , Valor: R$7.300,00 (sete
mil e trezentos reais), lote 20, Valor: R$ 12.900,00(doze mil e novecentos reais) , lote 21,
Valor: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) , lote 30, Valor: R$ 1.449,90 (mil quatrocentos e
quarenta e nove reais e noventa centavos), lote 31, Valor: R$ 2.688,90 (dois mil seiscentos
e oitenta e oito reais e noventa centavos), lote 32, Valor: R$ 3.199,95(três mil cento e
noventa e nove reais e noventa e cinco centavos), lote 33, Valor: R$ 6.000,00(seis mil reais)
, lote 34, Valor: R$ 10.110,00 (dez mil cento e dez reais), lote 35 , Valor: R$
16.099,95(dezesseis mil e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos), lote 39, Valor:
R$ 6.000,00(seis mil reais), lote 41, Valor: R$ 36.000,00(trinta e seis mil reais). Empresa:
EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA ME, lote 4, Valor:
R$ 2.199,30 (dois mil cento e noventa e nove reais e trinta centavos), lote 22, Valor: R$
8.917,30(oito mil novecentos e dezessete reais e trinta centavos) lote 23, Valor: R$
7.597,00 (sete mil quinhentos e noventa e sete reais), lote 24, Valor: R$ 10.691,60 (dez mil
seiscentos e noventa e um reais e sessenta centavos), lote 25, Valor: R$ 22.124,10(vinte e
dois mil cento e vinte e quatro reais e dez centavos), lote 28, Valor: R$ 897,80(oitocentos e
noventa e sete reais e oitenta centavos), lote 29, Valor: R$ 1.077,36 (mil e setenta e sete
reais e trinta e seis centavos), lote 38, Valor: R$ 9.497,20(nove mil quatrocentos e noventa
e sete reais e vinte centavos). Empresa: JL SERVICOS E COMERCIO LTDA, lote 10,
Valor: R$ 18.500,00(dezoito mil e quinhentos reais), lote 11, Valor: R$ 28.000,00(vinte e
oito mil reais), lote 14, Valor: R$ 70.000,00(setenta mil reais). Empresa: CEMACO
COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUC, lote 26, Valor: R$ 33.000,00 (trinta e três
mil reais), lote 27, Valor: R$ 29.000,00(vinte e nove mil reais), lote 37, Valor: R$
49.000,00(quarenta e nove mil reais), lote 40, Valor: R$ 10.000,00(dez mil reais). Lote 36:
Fracassado. Valor total: 513.523,36 (quinhentos e treze mil quinhentos e vinte e três reais e
trinta e seis centavos). Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico,
no site www.licitacoes-e.com.br, sob o número de pesquisa nº 951906. Brasília, 11 de
outubro de 2022.

GEDEON SANTOS CAVALCANTE
Pregoeiro

COMISSÃO JULGADORA PERMANENTE

RESULTADO HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 11/2022

PROCESSO Nº 00113-00015171/2022-99
Tornamos público o resultado da Fase de Habilitação, referente à CONCORRÊNCIA
supracitada. A Comissão declara inabilitadas as empresas: LAN EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, por não atender aos itens 3.4.3.4.3 e 3.4.10 do Edital e J LOPES
CONSTRUTORA E CONSULTORIA EIRELI, por não atender aos itens 3.4.3.4.2 e
3.4.3.4.3 do Edital e habilitadas as demais empresas participantes do certame. Fica marcada
para o dia 21.10.2022 às 10:00 horas a abertura das propostas de preços, caso não seja
interposto recurso.

Brasília/DF, 11 de outubro de 2022
REINALDO TEIXEIRA VIEIRA

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SUBSECRETARIA DE POLÍTICAS PARA IDOSO
CONSELHO DE DIREITOS DO IDOSO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 02/2022 - CDI-DF

RETIFICAÇÃO
No EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 02/2022 - CDI-DF, publicado no DODF
nº 170, de 09 de setembro de 2022, páginas 94 a 107,
ONDE SE LÊ:

Anexo II – Cronograma
EVENTO DATA PROVÁVEL

Prazo para impugnação do Edital
Até 5 dias úteis a partir da

publicação

Período de recebimento das propostas (ficha de inscrição,
proposta simplificada e planilha orçamentária

De 16 de setembro a 10 de outubro
de 2022

Avaliação das propostas pela comissão de seleção
De 13 de outubro a 26 de outubro de

2022

Divulgação do Resultado Provisório da Seleção 27 de outubro de 2022

Fase recursal quanto ao Resultado Provisório da Seleção
31 de outubro a 07 de novembro de

2022

Divulgação do Resultado Definitivo da Seleção 08 de novembro de 2022

Convocação da organização selecionada para apresentar a
documentação de habilitação

08 de novembro de 2022

Fase de Habilitação
10 de novembro a 10 de dezembro

de 2022 (prorrogável)

LEIA-SE:
Anexo II – Cronograma

EVENTO DATA PROVÁVEL

1 Prazo para impugnação do Edital
Até 5 dias úteis a partir da

publicação

2
Período de recebimento das propostas (ficha de inscrição,
proposta simplificada e planilha orçamentária

De 16 de setembro a 21 de outubro
de 2022

3 Avaliação das propostas pela comissão de seleção
De 24 de outubro a 11 de

novembro de 2022

4 Divulgação do Resultado Provisório da Seleção 14 de novembro de 2022

5 Fase recursal quanto ao Resultado Provisório da Seleção
14 de novembro a 21 de novembro

de 2022

6 Divulgação do Resultado Definitivo da Seleção 22 de novembro de 2022

7
Convocação da organização selecionada para apresentar a
documentação de habilitação

22 de novembro de 2022

8 Fase de Habilitação
23 de novembro a 23 de dezembro

de 2022 (prorrogável)

CONSELHO DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL Nº 08, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2020 - CDCA-
DF/SEJUS-DF

PROCESSO Nº 00400-00031365/2022-14
O DISTRITO FEDERAL, POR MEIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL E O CONSELHO DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO DISTRITO FEDERAL - CDCA/DF, POR
INTERMÉDIO DO FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO
DISTRITO FEDERAL - FDCA-DF, conforme deliberação virtual da Diretoria Executiva
do CDCA/DF, torna pública a retificação dos itens 3 a 8 do Anexo II – Cronograma do
Edital de Chamamento Público nº 03/2022, visando a análise e a seleção de projetos que
poderão ser financiados integral ou parcialmente com recursos do Fundo

PÁGINA 47 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 193, QUINTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

ingrid.lagatta
Realce

ingrid.lagatta
Realce